ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA PHONG

Số: 13/QĐ- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

Hòa Phong, ngày 09 tháng 01  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai Quy chế chi tiêu nội bộ đối với Đảng ủy, HĐND, UBND;

các ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị -xã hội, tổ chức xã hội xã Hòa Phong

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA PHONG

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính Phủ

quy định về chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí

quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 7/10/2013 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của chính phủ qui định

chế độ tự chủ tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành

chính đối với các cơ quan nhà nước;

Thông tư liên tịch số 71/2006/TTLT-BNV ngày 26/06/2006 của Bộ tài chính

và Bộ nội vụ;

Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/04/2017 của Bộ tài chính quy định

chế độ công tác phí, chế độ hội nghị;

 Quyết định 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng chính phủ

về quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

 Nghị quyết 52/2016/NQ-HĐND ngày 06/10/2016 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Hưng Yên Ban hành Quy định một số chế độ, định mức chi tiêu tài chính phục

vụ hoạt động của HĐND các cấp tỉnh Hưng Yên, nhiệm kỳ 2016 – 2021;

  Thông tư số 71/2018/TT-BTC ngày 10/8/2018 của Bộ Tài chính quy định

chế độ tiếp khách nước ngoài vào làm việc tại Việt Nam, chế độ chi tổ chức hội

nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam và chế độ tiếp khách trong nước;

 Nghị quyết 209/2019/NQ-HĐND ngày 10/7/2019 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Hưng Yên Nghị quyết Quy định chính sách hỗ trợ đặc thù đối với cán bộ,

công chức làm việc tại Bộ phận Một cửa các cấp trên địa bàn tỉnh, giai đoạn

2019-2020;

 Nghị quyết 346/2020/NQ-HĐND ngày 22/12/2020 về việc quy định mức

trợ cấp ngày công lao động cho Dân quân tự vệ và phê chuẩn Đề án Tổ chức lực

lượng, huấn luyện, hoạt động và bảo đảm chế độ chính sách cho Dân quân tự vệ

giai đoạn 2021-2025;

 Căn cứ Quyết định số 16/2017/QĐ-UBND ngày 18/08/2017 Ban hành quy

định chế độ công tác phí, chi chế độ chi chế hội nghị trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định số 4216/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND thị xã

Mỹ Hào về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 90/NQ-HĐND Kỳ họp thứ Mười - Hội đồng nhân

dân xã khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026 ngày 20 tháng 12 năm 2024 về việc phê

duyệt dự toán thu, chi ngân sách nhà nước xã năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 03/01/2025 của UBND xã Hòa

Phong về việc phân bổ dự toán Ngân sách nhà nước năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 09/01/2024 về việc Ban hành Quy

chế chi tiêu nội bộ đối với Đảng ủy, HĐND, UBND; các ngành, đoàn thể, các tổ

chức chính trị -xã hội, tổ chức xã hội xã Hòa Phong năm 2025;

 Theo đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 09/01/2024

và Quy chế chi tiêu nội bộ đối với Đảng ủy, HĐND, UBND; các ngành, đoàn thể,

các tổ chức chính trị -xã hội, tổ chức xã hội xã Hòa Phong năm 2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Công chức Tài chính - Kế toán,

Công chức Văn hóa - Xã hội xã chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định

này./.

Nơi nhận:         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;                          CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.

          Vũ Đức Tuy

		2025-01-10T08:24:03+0700

		2025-01-10T10:41:39+0700